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[Indenrigsministeren.] 
erhvervsmæssig Enhed, og at denne er- 
hvervsmæssige Enhed, Hovedstaden, som 
Helhed derefter paa lige Grundlag udligner 
med den øvrige Del af Landet. Det ærede 
Medlem sagde, at København skulde ikke 
have noget af at udligne med Gladsakse. 
Ja, muligvis ved det ærede Medlem det ikke, 
men andre herinde ved, at Københavns 
Kommune har tilbudt Gladsakse en Ordning 
med Indlemmelse i København, som ønsket 
ogsaa i Gladsakse. 

Jeg maa maaske lige sige, at det er et 
Spørgsmaal, om ikke hele dette Problem om 
Repræsentation efter Befolkningstæthed 
meget overvurderes. Det vigtigste, der fore- 
gaar her i den danske Rigsdag paa dette 
Omraade i Forholdet mellem Provins og 
Hovedstad, mellem By og Land, mellem 
Jylland, Øerne og Hovedstaden, er dette, 
at der inden for de forskellige Partier, hvor 
disse Hovedelementer i den danske Stat er 
repræsenteret, foregaar en overordentlig 
gavnlig Brydning mellem de forskellig- 
artede Forhold, der er i en Hovedstad, i de 
jyske Hedeegne, i Øernes Omraade. 홢 En 
overordentlig gavnlig Brydning i Kraft af 
de forskellige Repræsentanter, der sendes 
ind i disse Partier. Det er efter min Mening 
en Ulykke for Venstre, at Venstre er det 
eneste af de store Partier, der er udelukket 
fra at faa disse gavnlige Brydninger mellem 
de forskellige Befolkningsdeles og Landsdeles 
Interesser. Det er det, der gør Venstre paa 
mange Omraader ensidigt, medens de andre 
Partier, i Kraft af disse Brydninger, bliver 
mere alsidige. 

Til det ærede Medlem Hr. Elgaard 
skal jeg sige, at hans Synspunkter vedrø- 
rende Aalborg Amt skal selvfølgelig blive 
behandlet. Det er klart, at naar jeg har til- 
budt Forhandlingsvilje om alle de territoriale 
Inddelingsspørgsmaal, er det ikke Munds- 
vejr, men for at vi alle skal gøre, hvad der 
er muligt for at opnaa de bedst mulige Re- 
sultater. Men jeg vil ogsaa sige til det ærede 
Medlem, at det, der har ført til det nævnte 
Forhold i Aalborg Amt, er, at den store 
Kreds, som det ærede Medlem talte om, 
Nørresundby-Kredsen, ikke kunde deles, uden 
at man, om jeg saa maa sige, maatte gaa 
over Vandet, gaa over Limfjorden. Derfor 
er den Idé lagt til Grund for Aalborg Amts 
Inddeling: at skabe 3 omtrent lige store 

Bykredse, Nørresundby og 2 Aalborg- 
Kredse, og 4 omtrent lige store, men en Del 
mindre, relativt udprægede Landkredse. 
Men nu kan vi jo tale om det alt sammen. 

Hvad angaar, det ærede Medlem Hr. 
Holger Eriksens Bemærkninger om Jacob- 
sen-Rudmes System, skal jeg ikke benægte 
Rigtigheden af det ærede Medlems Betragt- 
ninger. Men tilbage bliver, at uanset den 
teoretiske Rigtighed af det ærede Medlems 
Betragtning, vil det altid i det praktiske 
Liv vise sig, at Vælgerne ude omkring 
ikke vil kunne forstaa, at det i Kraft af 
Procentsystemet, naar der er meget store 
Forskelligheder i Kredsenes Stemmetal, er 
Kandidaten fra Amtet med de mindste Stem- 
metal, ja, somme Tider med meget mindre 
Stemmetal end andre, der kommer ind i Rigs- 
dagen. Jeg kunde nævne Eksempler, men 
vi kan jo se paa det i Udvalget. 

Over for det ærede Medlem Hr. Kors- 
gaard maa jeg fastholde min saglige Rede- 
gørelse for Forholdet med Gentofte. Det 
forholder sig med Provinsbyerne i det store 
og hele, som jeg nævnte. Provinsbyerne 
ligger uden for Amtet, kommunalt set, 
men Dele af Amtet lægges, f. Eks. i Randers 
og Aarhus, ind som valgmæssige Dele af 
Byen, og alle finder det rimeligt, fordi det 
er Forstadskommuner, der i alt væsentligt 
har deres Erhverv i Byen. Ganske det til- 
svarende sker med Hensyn til Gentofte 
efter Forslaget, og der kan slet ikke være 
Tvivl om, at valgmæssigt hører Gentofte 
Kommune i langt højere Grad til Køben- 
havn end til Landkommunerne ude i Køben- 
havns Amt. 

Det ærede Medlem sagde, at det afgø- 
rende var ikke, om det i og for sig var rig- 
tigt, hvad det ærede Medlem nu ikke er- 
kendte det var, men hvad de paagældende 
i den paagældende Kommune troede eller 
mente .. (Christmas Møller: Ønskede).... 
eller ønskede. Det kan man jo tillægge en 
vis Vægt, men jeg maa sige, at det har ikke 
været mig muligt at lave mit Valglovs- 
forslag med alle dets Omlægninger efter 
hvad man ønskede, troede eller haabede 
i hver enkelt Kommune. 

En af de Ting, som jeg, hvis der over- 
hovedet har været noget mellem Gentofte 
Kommunes Beboere og mig gennem Tiderne, 
aldrig saa godt har kunnet anerkende, er, 
at man derude forlangte andre Rettigheder 
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